
SEZNAM LITERATURY

Afanasjevř V.G.s Vědeckotechnická revolucef řízení a vzdělávání. SPNf Praha 1976.
Antologie textů z didaktiky III. díl / sv. 1.2. - L.V. Zankov. (předmluva M. Sýko

ra, red. J. Koía), skripta FF UK, SPN, Praha 1984.
Bertalanffy von L.s Slověk - robot a myšlení. Svoboda, Praha 1972.
Bríka, J.: Úvod do pedagogiky 1. ročníka ZŠ. SPN, Bratislava I960.
Bríka, J .2 Vědeckotechnický rozvoj a výchova talentov. SPN, Bratislava 1977. ~
Cach, J*j Otázky výchovy a vzdělání v počátcích mezinárodního dělnického hnutí 

(К 120® výročí vzniku První internacionály), čas. Pedagogika, XXXIV, 1984, 
č. 1 . -

Cipro, M .2 Modernizace základního vzdělání. SPN, Praha 1967.
Cipro, M.: Principy výchovy. UK, Praha 1987.
Císař, V. - Albrecht, F.s Obecné základy pedagogiky, skripta PedF.UK, SPN, Praha 

1985.
Comte, A.s Sociologie, nakl. Brusík á Kohout, Praha 1927.
Cvekl, J •t Filosofie a současnost. SPN, Praha 1966.
Ôulík, F.2 Výchovná práce třídního učitele, skripta PřF UP, Olomouc I98O.
Další rozvoj československé výchovně vzdělávací soustavy. Projekt a důvodová 

zpráva, pro vnitřní potřebu MŠ 6SR, SPN, Praha 1976.
Další rozvoj Československé výchovně vzdělávací soustavy. Dílčí projekty, pro 

vnitřní potřebu MŠ 6SR, SPN, Praha 1977.
Danilov, M.A.2 Obecná metodologie vědy a speciální metodologie pedagogiky v je

jich vzájemných vztazích, čas. Pedagogika, XXXI, 1972, č. 5.
Dialektika a systémový přístup, (red. Javůrek, Z. - Zeman, J.) Svoboda, Praha 1979,
Bucháčková, 0. a kol.2 Pedagogika pro střední pedagogické školy, SPN, Praha 1979.
Filkorn. V .2 Úvod do metodologie vied. SAV, Bratislava I960.
Filozofická problematika člověka a formování socialistické osobnosti, sborník 

SPN, Praha 1978.
Friesová, J .R.2 Vědeckotechnická revoluce a vzdělání. SPN, Praha 1976.
Fraisse, P .2 Kapitoly z experimentálnej psychologie. SPN, Bratislava 1967.
Galla, K .2 Úvod do obecné teorie komunistické výchovy, skripta FF UK, SPN, Praha 

1980.
Galla, K. - Sedlář, R .2 Kompendium základů pedagogiky, skripta FF UK, SPN, Praha 

1985.
Gončarov, N.K.2 Základy pedagogiky. Dědictví Komenského, Praha 1950.
Grulich, V .2 Problémy filosofie výchovy. SPN, Praha 1968.
Grulich, V .2 Vědní profil pedagogiky. KPÚ, Praha 1969*
Grulich, V. - Lukš, J.t Pedagogika a její sebepoznání. VÚOŠ, Praha 1974.
Grulich, V. - Lukš, J .2 Pedagogika a její metodologické problémy. SPN, Praha 1975.
Grulich, V .2 Filozofické pojetí člověka a výchova. Mladá fronta, Praha 1977.
Grulich, V .2 Výchova a společnost. (Studie o světonázorové problematice základního 

cíle komunistické výchovy a o sociálně gnoseologických základech spojení vý
chovy se životem společnosti), NPL, Praha 1966.

Helvetius, C.A. 2 Výbor z díla. SNPL, Praha 1953.
Hendrich, J .2 Úvod do obecné pedagogiky, nakl. Ústřední spolek českých profesorů, 

Praha 1939.
Hrušovský, 1.2 Štrukturácia a apercepcia konkrétneho. In2 Kapitoly z teorie vedy. 

Bratislava 1968.



Chlup, 0.: Pedagogické stati. SPN, Praha 1955.
Chlup, O.j Pedagogika. Praha 1962.
Iljinová, T.Á.: Pedagogika. SPN, Praha 1972.
Jesipov, B.P. - Gončarov, N.K.: Pedagogika. SPN, Praha 1954.
John Locke .0 výchově. Edice z dějin pedagogiky, sv. 24 (úvodní studie a překlad 

P. Singule) SPN, Praha 1984.
Jůva, V.: Základy pedagogiky, skripta PP UJEP, Brno 1971.
Jüva, V.: Pedagogika jako věda. UJEP, Brno 1977.
Kačáni, V.s Úvod do pedagogiky. SPN, Bratislava 1974.
Kádner, 0.: Základy obecné pedagogiky. I. - III. díl. nákl. České grafické unie 

A.S., Praha 1925 - 6.
Kairov, I.A. a kol.: Pedagogika. SPN, Praha 1961.
Kolář, J.: К problematice funkce a obsahu světového názoru. Filosofický časopis 

IX, 1963, č. 1.
Kolář, Z.: Systém komunistické výchovy na vysokých školách. (Teorie a praxe) SPN, 

Praha 1979.
Kolář, Z.: Vyučovací proces jako syntéza vzdělání a výchovy, skripta PP UK, SPN, 

Praha 1981.
Kolář, Z. - Singule, P. - Uher, B.: Obecná a srovnávací pedagogika, skripta PP UK, 

SPN, Praha 1982.
Kolář, Z. - Frýbortová, M.: Formování socialistického učitele. UK, Praha I985. 
Kolář, Z. a kol»: Kritická analýza nemarxistických pedagogických teorií, skripta 

PP UK, SPN, Praha 1986.
Kolář, Z. - Sýkora, M. a kol.: Úvod do obecné didaktiky pro studenty učitelství 

všeobecně vzdělávacích předmětů, skripta PP UK, Praha I986.
Kozel, F.: Teoretické problémy komunistické výchovy, SPN, Praha 1978.
Králíková, M. - Ondráček, J.: Perspektivy výuky v socialistické škole. SPN, Praha

1977.
Králíková, M.: Komunistická výchova a její složky. Systém komunistické výchovy a

jeho realizace v československé výchovně vzdělávací soustavě. SPN, Praha 1983. 
Kujal, B.: Systém výchovy a vzdělání v ČSSR a některé teoretické a metodologické 

problémy jeho výzkumu. PÚJAK ČSAV,* Praha 1972.
Kujal, B. - Mašindová, M.: Některé pedagogické pojmy a termíny. KPÚ, Praha 1976. 
Lindner, G.A.: Pedagogika na základě nauky o vývoji přirozeném, kulturním a mrav

ním. nakl. A. Mareš, Roudnice I888.
Lenin, V.I.; Spisy sv. 38. Praha I960.
Leonijev, A.N.; Činnost, vědomí, osobnost. Svoboda, Praha 1978.
Lepař, J.: Paedagogika ku potřebě ústavům učitelským, nakl. Ed. Grégra a P. Datla, 

Praha 1978.
Marx, K. - Engels, B.: Ekonomicko-filozofické rukopisy z roku I844, Svoboda, Praha

1978.
Marx, K. - Engels, B.: Spisy sv. 3. Svoboda, Praha I958.
Medynskij, J.M.: Dějiny pedagogiky. SPN, Praha 1950.
Muszynski, H.: Wstep do metodologii pedagogiky. PWN, Varšava 1971.
Muszynski, N. : Ideal i cele wyohowania. PZWS, Varšava, 1972.
Mužík, J. - Rumi, V, a kol.: Empirie, teorie a praxe ve společenských vědách.

SPN, Praha 1979.
Mužik, J. - Kolář, Z. a kol.: Metodologické otázky společenských věd I. - Filozo

fické problémy pedagogiky, skripta PP UK, SPN, Praha 1984.
Narskij, S.I.: Dialektický rozpor a logika poznání. Svoboda, Praha 1972.



Ogorodnikov, I.T. - Šimbirjov, P.K.: Pedagogika. SPN, Praha 1952.
Opatril, S. a kol.: Obecné základy pedagogiky, skripta ÚJEP, Brno 1964.
Opatril, S. a kol.: Pedagogika pro učitelství prvního stupně základní školy.

SPN, Praha 1985.
Pavlík, 0.: Vědeckotechnická revoluce, škola. SPN, Praha 1979.
Pecha, L.: Obecná pedagogika pro posluchače 1. ročníku učitelského studia a WD. 

skripta PP UP, nakl. rektorát UP, Olomouc 1983.
Pospíšil, Z. - Kolář, Z.: Formování aktivní životní pozice mládeže (v tisku).
Richta, R. a kol.: Civilizace na rozcestí. Společenské a lidské souvislosti vědec

kotechnické revoluce. Svoboda, Praha 1976.
Rousseau, J.J.: Emil čili o vychování, nakl. R. Promberg, Olomouc 1926.
Rubinštejn, S.L.: Bytije isoznanie. Moskva 1957.
Sadovskij, V.N.: Osnovánija obščej teorii sistem. Izd. Nauka, Moskva 1974. 

slov.: Základy všeobecnej teorie systémov. Pravda, Bratislava 1979.
Sborník základních dokumentů o sovětské škole. SPN, Praha 1953.
Singule, P. - Rozsypalová, M.: Pedagogika pro střední zdravotnické školy. vyd. 

Ústav pro další vzdělávání středních zdrav, pracovníku, Brno 1982.
Singule, P.: Vývojové trendy československého školského systému, skripta PP UK, 

Praha 1985.
Skalková, J. - Sýkora, M. - Ducháčková, 0.: Sovětská pedagogika a další rozvoj 

československé výchovně vzdělávací soustavy. KPÚ, Olomouc 1980.
Skalková, J. a kol.: Úvod do metodologie a metod pedagogického výzkumu. SPN, Praha 

1983.
Skatkin, M.N.: Škola budoucnosti. Perspektivy rozvoje sovětské všeobecně vzdělá

vací školy. SPN, Praha 1978.
Somr, M.: Cesta к socialistické výchově, škole a pedagogice. ÚUPVPP, Praha 1979.
Somr, M.: Od reformního úsilí ke škole reálného socialismu. ÚUPVPP. Praha 1982.
Společenská funkce a postavení pedagogických pracovníků v ÖSSR. Ústř. knih. - OIS 

PedP UK, Praha 1984, Inf. bulletin Suplementum XIV.
Stern, V/.: Pedologie kulturním požadavkem - se zvláštním zřetelem к problémům 

nadání. Dědictví Komenského, Pr^ha 1922.
Suchodolski, B.: Filosofie a pedagogika. SPN, Praha 1966.
Suchodolski, B.: Základy socialistické výchovy. SPN, Praha 1971.
Škoda, K.: Úvod do pedagogiky dospělých. Osvětový ústav, Praha 1971.
Stach, J.: Základy teorie systémů. SNTL, Praha 1982.
Švadlenka, F.: Obecná pedagogika pro učitelské ústavy, nakl. B. Stýblo, Praha 1913.
Tmej, К. a kol.: Studijní text pro všeobecnou část přípravy pedagogických pracovní

ků středních škol na pojetí nové výchovné vzdělávací práce. SPN, Praha 1982.
Vána, J.: 0 metodologických problémech v rozvoji pedagogické teorie, čas. Pedago

gika, XII, 1962, č. 3.
Velikanič, J.: Zložky komunistickej výchovy. SPN, Bratislava 1977.
Vorlíček, Ch,: Úvod do pedagogiky. SPN, Praha 1979.
Vorlíček, Ch.: Pedagogika, skripta PP UK, SPN, Praha 1982.
Vorlíček, Ch.: Pedagogická příprava učitelů. UK, Praha 1985.
Vygotskij, L.S.: Myšlení a řeč. SPN, Praha 1970.
Základy socialistické výchovy. SPN, Praha 1983.
Zapletal, I.: К obecné metodologii pedagogických věd. skripta PP UK, SPN, Praha 

1977.
Zapletal, I.: Kapitoly z metodologie vědy se zaměřením na pedagogické vědy. 

skripta PedP UK, SPN, Praha 1985.


